Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 06 ноября 2018 года.
Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.
Заседание открыто в 14 часов 00 минут.
Заседание закрыто в 1 6 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии -  Колпаков Денис Александрович, представитель ООО «ДСТ-
Строй», член Президиума АСРО «ГПС».
Член Дисциплинарной комиссии -  Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО «КапЖилСтрой».
Член Дисциплинарной комиссии -  Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО
«Стройуправление».
Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать секретарем
комиссии Филиппова Н.Н.
Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с повесткой
дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ПСК «Стандарт» ИНН
5907055466 на основании плановой документарной проверки от 24.08.2018 г.
2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Лифт-групп сервис» ИНН
5902003859 на основании плановой документарной проверки от 08.08.2018 г.
3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Строй Гигант» ИНН
5933008430 на основании проверки от 30.10.2018 г.
4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСТ-Строй» ИНН 5903097786
на основании проверки от 28.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ПСК «Стандарт» ИНН
5907055466 на основании плановой документарной проверки от 24.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «ПСК «Стандарт» ИНН 5907055466 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «ПСК «Стандарт» была проведена плановая документарная проверка,

по результатам которой составлен акт от 24.08.2018 г., из которого следует:
ООО «ПСК «Стандарт» нарушены требования стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.
3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты взносов).

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ПСК «Стандарт» выявленное нарушение
не устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,
порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных
требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «ПСК
«Стандарт» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений.

В связи с истечением срока предписания в отношении ООО «ПСК «Стандарт» была
проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта
следует, что ранее выявленное нарушение не устранено.

К заседанию Дисциплинарной комиссии представитель ООО «ПСК «Стандарт»
предоставил информацию о том, что сотрудниками ведется работа по устранению выявленных
нарушений и ходатайствовал о предоставлении дополнительного срока для устранения ранее
выявленных нарушений.

Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решение по данному вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

Дело о применении в отношении ООО «ПСК «Стандарт» меры дисциплинарного
воздействия, возбужденное на основании акта проверки № ПД-205/276/18 от 24.08.2018 г.,
отложить до 23 ноября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Дело о применении в отношении ООО «ПСК «Стандарт» меры дисциплинарного

воздействия, возбужденное на основании акта проверки № ПД-205/276/18 от 24.08.2018 г.,
отложить до 23 ноября 2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Лифт-групп сервис»
ИНН 5902003859 на основании плановой документарной проверки от 08.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «Лифт-групп сервис» ИНН 5902003859 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «Лифт-групп сервис» была проведена плановая документарная

проверка, по результатам которой составлен акт от 08.08.2018 г., из которого следует:
ООО «Лифт-групп сервис» нарушены требования стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.
3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты взносов).

-Требования по оплате взносов (п.8 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Лифт-групп сервис» выявленное
нарушение не устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного

2

воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение
обязательных требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в
отношении ООО «Лифт-групп сервис» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания
об обязательном устранении выявленных нарушений.

В связи с истечением срока предписания в отношении ООО «Лифт-групп сервис» была
проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта
следует, что ранее выявленное нарушение не устранено.

К заседанию Дисциплинарной комиссии представитель ООО «Лифт-групп сервис»
предоставил информацию о том, что сотрудниками ведется работа по устранению выявленных
нарушений и ходатайствовал о предоставлении дополнительного срока для устранения ранее
выявленных нарушений.

Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решение по данному вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

Дело о применении в отношении ООО «Лифт-групп сервис» меры дисциплинарного
воздействия, возбужденное на основании акта проверки № ПД-179/612/18-1 от 08.08.2018 г.,
отложить до 23 ноября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Дело о применении в отношении ООО «Лифт-групп сервис» меры дисциплинарного

воздействия, возбужденное на основании акта проверки № ПД-179/612/18-1 от 08.08.2018 г.,
отложить до 23 ноября 2018 г.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Строй Гигант» ИНН
5933008430 на основании проверки от 30.10.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «Строй Гигант» ИНН 5933008430 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «Строй Гигант» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт от 21.08.2018 г., из которого следует:
ООО «Строй Гигант» нарушено обязательство по контракту № 3593600072918000005 от

16.07.2018 г. на выполнение кровельных работ (Устройство стропильной кровли МКОУ "Чермозская
КШИ") Пермский край, Ильинский р-он, г. Чермоз, ул. Энгельса, 56.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. На многих конструктивных элементах стропильной кровли визуализируются следы
гниения, плесени, трещин и обзола. Не предоставлен паспорт качества на используемый
пиломатериал.

2. Смонтированные деревянные конструкции кровли не обработаны огне и
биозащитными составами.

3. Металлические элементы кровли (перемычка и выносные элементы), заделанные в
кирпичную кладку, не грунтованы.

4. Раствор приготавливается непосредственно на объекте без рецептуры, заверенной
строительной лабораторией. В песчаной смеси визуализируется большое количество глиняных
частиц (просеивание песчаной смеси производится на крыше через металлическую сетку от старой
кровати).

5. Бетон приготавливается непосредственно на объекте без рецептуры, заверенной
строительной лабораторией. Щебень заменен на ПГС без соответствующего согласования с

авторским надзором.

3

6. Рабочие не обеспечены средствами индивидуальной защиты (работают в сланцах,
шортах, в полуобнаженном состоянии). Нарушен пункт №36 приказа N 336н от 1. 06.2015г. Об
утверждении Правил по охране труда в строительстве.

7. Установленная деревянная лестница не обеспечивает безопасный подъем рабочих
на крышу здания.
8. В представленном журнале регистрации инструктажа на рабочем месте не заполнены

графы №1,5,6,7,9,11,12,13.
9. Документы согласно уведомлению №2669 от 08.08.2018г. не предоставлены.
К заседанию Дисциплинарной комиссии 29.08.2018 г. ООО «Строй Гигант» выявленные

нарушение не устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и
основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к
члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «Строй Гигант» меру
дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 04 сентября 2018 г.

В связи с окончанием срока предписания об устранении выявленных нарушений 04 сентября
2018 г. в отношении ООО «Строй Гигант» была проведена внеплановая документарная проверка
04.09.2018 г., в результате которой составлен акт № 345-1 от 04.09.2018 г., из акта следует, что
замечания указанные в акте № 345 от 21.08.2018 г. частично устранены, но не в полном объеме.

Руководствуясь п. 2.6., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и
основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к
члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «Строй Гигант» меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права принимать участие в заключение
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

06 сентября 2018 г. в отношении ООО «Строй Гигант» была проведена плановая выездная
проверка, в результате которой составлен акт №398.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. На момент проверки 30.08.2018г. к работам не приступили.
Нарушение: раздел 5, договор № 0356200023818000004-0201188-01 от 19.07.2018г.
2. Не представлены документы согласно уведомлению №2717 от 13.08.2018г.

10 сентября 2018 г. в отношении ООО «Строй Гигант» была проведена плановая выездная
проверка, в результате которой составлен акт №345-2.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Замечания по акту проверки по акту №345-1 от 21.08.2018г. не устранены;
2. Нарушена целостность деревянной распорки;
3. На конструктивны элементах стропильной кровли визуализируются следы плесени.

30 октября 2018 г. в отношении ООО «Строй Гигант» была проведена плановая выездная
проверка, в результате которой составлен акт №511

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Раствор приготавливается непосредственно на объекте без рецептуры, заверенной
строительной лабораторией.

2. Не соблюдается шаг крепления мауэрлата. Все работы по закреплению мауэрлата
необходимо вести в соответствии с РД.

4

2. Отсутствует частичное закрепление опорного бруска под стропильной нагой.
3. Применяемый утеплитель ЭКОВЕР ЛАИТ 45 не соответствует проекту 418-2016-

КР лист №2, пункт №9.
4. На стойках стропильной конструкции кровли визуализируются следы плесени.

Нарушен ГОСТ 8486-86. «Пиломатериалы хвойных пород». Предоставить паспорт качества на
используемый пиломатериал.

5. Не своевременно убирается строительный мусор. Требование СП 48.13330.2011 п.
6.2.6 Лицо, осуществляющее строительство, должно обеспечивать уборку территории стройплощадки и
пятиметровой прилегающей зоны.

6. На момент проверки не закончены работы по устройству конька, ливневой
канализации, а также утеплению чердачного перекрытия

7. Установленная деревянная лестница не обеспечивает безопасный подъем рабочих на
крышу здания. Нарушен пункт №68 3) приказа N 336н от 1.06.2015г. Лестницы, применяемые для
подъема или спуска работников на рабочие места, расположенные на высоте более 5 м, должны быть
оборудованы системами безопасности.

8. При производстве кровельных работ для подъёма материалов и людей на кровлю
здания используется неаттестованная строительная люлька (не заводского изготовления).

В ходе контрольных мероприятий установлено, что Обществом с ограниченной
ответственностью «Строй Гигант» ведутся работы по устранению выявленных нарушений, но для
устранения в полном объеме необходим дополнительный срок.

Руководствуясь п.4.11. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и
основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» Дисциплинарная комиссия вправе
отложить заседание на срок, не превышающий 30 календарных дней.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

Дело о применении в отношении ООО «Строй Гигант» меры дисциплинарного
воздействия, возбужденное на основании акта проверки № 345 от 21.08.2018 г. отложить до 05
декабря 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Дело о применении в отношении ООО «Строй Гигант» меры дисциплинарного

воздействия, возбужденное на основании акта проверки № 345 от 21.08.2018 г. отложить до
05 декабря 2018 года.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСТ-Строй» ИНН
5903097786 на основании проверки от 28.09.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «ДСТ-Строй» ИНН 5903097786 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «ДСТ-Строй» была проведена внеплановая документарная проверка, по

результатам которой составлен акт от 28.09.2018 г., из которого следует:
ООО «ДСТ-Строй» выполняет обязательство по договору № КР-000231/2017/ ЭА от

11.01.2018 по объекту «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории Пермского края, г. Перми» по адресам:
г. Пермь ул. Малкова д. 4, ул. Малкова, 6, Макаренко д. 28, ул. Братская, д .2, ул. Братьев
Игнатовых, д.17, ул. Краснова, д. 26, ул. 1-й Дубровский пер. д .7.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Не представлены документы согласно уведомлению №3225 от 18.09.2018 г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ДСТ-Строй» выявленные нарушение не

5

устранило.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и
основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к
члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить в отношении ООО «ДСТ-Строй»
меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверки от 28.09.2018 г. применить в отношении ООО «ДСТ-Строй»
меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений в
срок до 03 декабря 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
По результатам проверки от 28.09.2018 г. применить в отношении ООО «ДСТ-

Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных
нарушений в срок до 03 декабря 2018 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 06 ноября 2018 года.

Секретарь комиссии

Член комиссии

Председатель комиссии

6

11ронумеровано
и

прош
нуровано

в
количестве

f
(__________________________

/
Luecnw

)листов